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A HÉT IGÉJE
„A parancs célja pedig a tiszta

szívből, jó lelkiismeretből és képmu-
tatás nélküli hitből fakadó szeretet.”
(1Tim 1,5)

A HÉT GONDOLATA
Ahogyan elvárjuk a minden-

napi életben, hogy gyermekeink
fogyasztóból értéket teremtő,
hasznos segítőtársaink legyenek,
ugyanúgy Isten is elvárja és biz-
tosítja számunkra ennek meg-
valósulását. (Tenkely Béla)

A HÉT GYAKORLATA
Vizsgáld meg, hol lehetnél

hasznosabb, hol teremthetnél
értékeket!

A HÉT IMÁJA
Uram, tegyél értékes emberré

világod számára! Ámen.

Énekajánló
A július 12-re javasolt gyüle-

kezeti énekek.
de.: 
du.:                 

ZB

Heti útmutató

Ünnepi istentisztelet keretében
avatta fel presbiterré két fiatal elöljá-
róját a kiskunhalasi gyülekezet. Dr.
Ficsór Tamás és Kádár Szilárd testvé-
reket odaszánt, aktív gyülekezeti
életük nyomán választották presbi-
terré, jelezve ezzel is, hogy a nagy

múltú kiskunsági településen újult
erővel, új munkatársak beállításával
igyekszik a gyülekezet saját jövőjét
építeni, nemcsak a modern, új ima-
házat, hanem a baptista missziót is
Kiskunhalason. 

(folytatás a következő oldalon)

Fiatal „vének” Kiskunhalason

Nyaraljunk
Hajdúszoboszlón!

Jelentkezés: Komárominé Márta
gondnoknál, telefonszám: 06-20-
886-35-25 (baptifon). 4200 Hajdú-
szoboszló, Puskin u. 10., e-mail:
komaromitibor@freemail.hu,
honlap: www.betania.baptist.hu

A pihenőház szolgáltatásairól és
árairól a korábbi Békeirnökök-
ben és a fenti elérhetőségeken le-
het információt kapni.

BETÁNIA PIHENÕHÁZ

Téves az a gondolat, hogy csak
vallásos helyeken és időpontokban
keresi Isten az embert. Isten mindig
keresi az embert, ez az igazság.

Gyerekkorban azt hittük, hogy
Jézus nincs ott a moziban, nincs ott a
kocsmában, nincs ott az utcasarkon.
Nehéz elképzelni arról a Pásztorról,
aki magáról így beszélt: „...nem
hagyja-e ott a kilencvenkilencet a
pusztában, és nem megy-e addig az
elveszett után, amíg meg nem talál-
ja?”, hogy nem kísérné el minden te-
remtményét az úton, bárhova is tart.
Nehéz elképzelni a Mesterről, hogy
válogatna az emberek, a helyszínek
és az időpontok között.

A nagy kérdés tehát az, hogy én
keresem-e mindenben és mindenütt
Krisztust, aki az egyetlen bölcses-
ség. Kísértés lehet, hogy az úgyn-
evezett profán eseményeket, tény-
leg profán eseményeknek tartsam.

Pedig Krisztus mindenütt körülöt-
tem van. Ezt fejezi ki a 110. zsoltár
10. verse: „A bölcsesség kezdete az Úr
félelme.” Mi az Úr félelme? Az a
magatartás, amely számol és szá-
molni akar mindenütt az Úr jelen-
létével. (a szerk.)

Isten 
keres 
engem

Mikor még egészen kisgyermek vol-
tam, ha együtt voltunk, különösen té-
li estéken, kezembe adta a Szentírást
és olvastatta velem. Azután minden
szakasznál meg kellett állnom, és õ
magyarázta nekem azzal a szeretet-
tel és türelemmel, amivel csak egy

anya bír gyermeke iránt. Nekem azok
a szavak örökre emlékezetembe vé-
sõdtek, és a mai napig is óraszámra
eltûnõdöm rajtuk.

Zichy Nándor 
(1829-1911, közgazdász és politikus
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Dr. Mészáros Kálmán (felesége
és két gyermeke kíséretében)
2009. május 24-én egész napos
szolgálatot tett Sajószentpéteren.
Zsúfolásig megtelt imaházban
fogadtuk testvérünket. Istentisz-
teleteinket a Berettyóújfaluból
érkezett énekes- és fúvósegyüt-
tes gazdagította. Az imaórán a
hegyi beszéd alábbi gondolatán
volt a hangsúly: „ha még az el-
lenségeinket is szeretni kell,
mennyivel inkább akkor a testvé-
reinket!” Mészáros testvér dél-
előtti igehirdetéséből (alapige:
Nehémiás 1,4–11) néhány gondo-
latforgács:

– Ott kezdődik az ébredés,
hogy amikor Isten népéről rossz
hírt hallunk, akkor elkezdünk
sírni és imádkozni. Nemcsak ak-
tívan elkövetett vétkeink van-
nak, hanem mulasztásosak is.
Vétünk, ha nem teszünk semmit
annak érdekében, hogy megállít-
suk a gonosz munkáját. Nem
elég sírni a bűnök miatt, kell a
szabadulás, a bűnbocsánat örö-
mének a megtapasztalása is. Bib-
lia nélkül nincs ébredés!

Ebédre egy közeli étterembe
mentünk át, ahol több mint szá-
zan ültünk asztalhoz. Remek al-
kalom volt ez a testvéri beszélge-
tésekre. Kora délután vendége-
inktől szolgálatokat hallgathat-
tunk. Csatlakozott hozzánk
Plank József kerületi elnök testvér
is. Közel 18 óra volt, amikor el-
búcsúztunk vendégeinktől, és
hisszük, hogy kölcsönösen sok
áldást nyertünk ezen a napon.
Bebizonyosodott ismét, hogy
„mily szép és mily gyönyörűséges,
ha a testvérek egyetértésben élnek”.
(133. zsoltár) 

Pátkai Béla 
lelkipásztor

Elnöki látogatás
Sajószentpéteren

Május 31-én ünnepelte a tordasi
baptista gyülekezet fennállásának 110.
évét. 1899-ben Toman István és Fodor
Benjámin megtérésével alakult meg a
baptista gyülekezet Tordason.

Ünnepi alkalmunkon Isten igéjét
délelőtt Hodozsó János lelkipásztor hir-
dette. Délután Kovács Géza lelkipásztor
bátorított a mózesi igék alapján. Gyü-
lekezetünk együtt ünnepelt baptista,
evangélikus, református gyülekezet-
ből jött testvérekkel. Vendégünk volt a
budafoki fúvószenekar. 

Fodor Benjámin unokája, Fodor Já-
nos bácsi könnyezve mondta el megté-
résének történetét. Egy keresztyén tá-
borban a következő kérdésre: „Mit je-
lent neked a Biblia?”, sablonos választ
adott: az élet igéje, lámpásom, útmuta-
tóm stb. Egy hang viszont nem hagyta
nyugodni: hazudtál... Másnap az Úr
Jézus visszajöveteléről hallott igema-
gyarázatot. Elborzadt attól a gondolat-
tól, hogy lehet, hogy nem kerül a
mennybe. Ekkor odafordult teljes szív-
vel az Úrhoz, megvallotta bűneit, sírva
kérte a bocsánatot.

Imaházunkat
akkor építették
elődeink, amikor
kevesen voltak. Mi
sem voltunk so-
kan, mindössze
öten, amikor 2000-
ben elkezdtük az
imaház bővítését.
Bokros Anna idézte
fel az építkezés
előtti tanácskozá-

son hozott döntést: „Minden anyagot
számlára veszünk, a munkadíjról is
számlát kérünk, olyan anyagot nem
építünk bele az imaházba, amit szé-
gyellenénk Isten előtt.” Egyaránt kap-
tunk anyagi támogatást és kétkezi se-
gítséget. Kétszer kaptunk pénzado-
mányt egy hajléktalanokból álló gyü-
lekezettől. Egy magánszemély ka-
matmentesen biztosított milliós nagy-
ságrendű kölcsönt. Egy gyülekezet az
építkezés befejezéséhez szükséges
150 000 forintot adományozott ne-
künk.

Gyülekezetünkben 40 év szünet
után 2002-ben bemerítés volt. Egy fia-
talasszony felismerte, hogy az Úr Jé-
zus nélkül nem érdemes élni! 2006-ban
négyen, 2008-ban ketten adták át éle-
tüket az Úr Jézusnak. Gyülekezetünk
jelenleg 18 tagot számlál. Gyermeke-
inkkel, látogatókkal együtt körülbelül
30-an vagyunk.

Csak az Istentől való szeretet tudja
megváltoztatni a világot, összeková-
csolni az embereket.

Kovács Mónika

Tordasi 110 év

Karcagon került megrendezésre
2009. április 26-án a környező gyüleke-
zetek énekkarainak találkozója. Négy
énekkar állt össze: a hajdúböszörmé-
nyi, a derecskei, a berettyóújfalui és a
karcagi. Az evangelizációs istentiszte-
let délután 4 órától kezdődött a karca-
gi Művelődési Ház mozi termében.

Igét hirdetett Füstös Gyula testvér, a
hajdúböszörményi gyülekezet lelki-
pásztora. Az énekkari énekek mellett
bizonyságtételekkel is magasztaltuk
Istent. Együttlétünket szeretetvendég-
ség zárta. A további képeket meg lehet
tekinteni a www.karcag.baptist.hu
honlapon.

Énekkarok találkozója



� Még akkor se különülj el, ha
durván megbántanak! Éljen az em-
ber emberek között; szeresse-keres-
se bennük azt, ami jó, bírálja azt,
ami rossz, de azt is a győzelemig
szárnyaló szeretettel!

Berda József

� 1879. július 2-án, 130 éve Me-
yer Henrik és 11 társa az aláírásá-
val levélben kérte a hamburgi
baptista szövetségbe akkori gyü-
lekezeteink felvételét. A kérelme-
zők többségében német és keve-
sebben magyar hívők voltak.

� 1869. július 7-én, 140 éve szü-
letett Tahitótfaluban Kosztán Mi-
hály (1869–1953) később helyi
gyülekezeti vezető és a magyar
misszió egyik jeles vezetője.

� 1529. július 8-án, 480 éve a
svájci Bernben az Aar folyóba foj-
tották Hans Hansmann anabaptista
mártírt. Ezután Svájcban tömege-
sen gyilkolták Jézus Krisztus hű
követőit. Ők Jézus Krisztus szava-
ira hivatkoztak: „Ne álljatok ellene
a gonosznak!” (Mt 5,39).

Összeállította: Szebeni Olivér

Fontos napok

Ma sok helyen vita tárgya az is-
tentisztelet formája és stílusa, mintha
ettől függene egyedül a gyülekezet
megtartó ereje és lelki megújulása.
Vannak, ahol görcsösen ragaszkod-
nak a kiüresedett tartalmú ősi tradí-
ciókhoz, mások viszont gyülekezeti
szakadásig erőltetik a „nyugati
mintájú” új stílusú istentiszteleti
kereteket. Egyre erősebb az emberi
igény a látványra, a „show-műsor”
-szerű, színpadias fellépésre. Egye-
sek nézete szerint a szolgálat he-
lyett a „szolgáltatás” válik fontossá.
A hit helyett a „megtapasztalás”.
Van, ahol az „igehirdetés” és a „di-
csőítés” egymáshoz viszonyított
hosszúsága képez vitát és „megte-
ologizált” értékkülönbséget. Bár
tudjuk, hogy a hit „hallás” által
adatik, mégis ma mintha a „vizual-
itás” nagyobb értéket képviselne.
Nem is beszélve a zenei stílusok kö-
rüli sokszor „áldatlan” vitákról –
akár hagyományos, akár újabb ke-
letkezésű – ahol az imádság és ige-
hirdetés csak másodlagos tényező-
ként jöhet számításba.

Sok helyen okoz szellemi zűrza-
vart a következetes gyülekezeti fe-
gyelem hiánya. Egyes gyülekezetek-
ben precedenst teremtenek elvtelen
és Bibliával igazolhatatlan intézke-
désekkel, döntésekkel, szertartások-
kal, szemet hunyva a bűn fölött, az
állítólagos „békesség érdekében”. A
gyülekezetek tagjai és vezetői sok
esetben nem gondolják végig, hogy
hosszú távon demoralizálja a kö-
zösséget az idejében nem kezelt, fo-
lyamatosan megtűrt erkölcstelen
életvitel és rendezetlen lelkiállapot.
A titkos vagy nyílt bűnök megtűré-
se, szőnyeg alá söprése katasztrófá-
hoz vezet. A Szentírás azt mondja:
„Ne tévelyegjetek: Istent nem lehet
megcsúfolni. Hiszen amit vet az ember,
azt fogja aratni is: mert aki a testének
vet, az a testből arat majd pusztulást;
aki pedig a Léleknek vet, a Lélekből fog
aratni örök életet.” (Gal 6,7–8) 

Ma egyébként komoly probléma
annak a nézetnek a terjedése, hogy
mindenkit föl kell venni, meg kell
tűrni, és tagnyilvántartásban kell
hagyni, aki a gyülekezethez akar
tartozni. Sajnos több helyen a sta-
tisztikai adatok mesterséges szinten
tartása és emelése az „ered-
ménycentrikus” gondolkodás kö-

vetkezménye. Ha rendszeres bibliai
tanítás és alapos fölkészítés nélkül,
látszólagos megtéréssel kerülnek
nagyobb számban új tagok a gyüle-
kezetbe, az később súlyos gondokat
jelent a közösség egészére nézve.
Máshol viszont a régen taggá vált,
de méltatlan életvitelükkel megüt-
közést kiváltó, a bibliai intést vis-
szautasító atyafiakkal van baj. Kü-
lönösen, ahol nagynevű rokoni hát-
tér akadályozza a gyülekezeti fe-
gyelem következetes alkalmazását
és az ezt követő lelki megtisztulást.
Sokszor emlegetett megállapítás
szerint missziónk hajnalán nehezen
tudott valaki a gyülekezet tagjává
lenni, de méltatlanná váló élete mi-
att onnan könnyen ki is eshetett,
míg ma könynyen válik valaki a kö-
zösség tagjává, és a fegyelmezés el-
maradása miatt nehezen kerülhet ki
onnan.

Sajnos azt a tendenciát is lát-
nunk kell, hogy az egyéni és közös-
ségi lelkiélet területén komoly hiá-
nyosságok tapasztalhatók. A napi
bibliaolvasás, családi áhítatok rend-
szertelensége vagy elmaradása egy-
re súlyosabb következményekkel
jár. Az elmúlt esztendőt a Biblia
éveként hirdettük meg. Hányan
vették ezt köreinkben komolyan? A
napokban került nyilvánosságra
egy hivatalos, széles körű társadal-
mi fölmérés, melynek eredménye-
ként kiderült, hogy Magyarország
tízmillió lakosából mindössze 250
ezerre tehető azok száma, akik
rendszeresen kézbe veszik naponta
a Szentírást. Ezt én nagyon ala-
csony számnak tartom. Vajon mi
baptisták köztük vagyunk-e? 

Sok gyülekezet belső feszültsé-
ge, szakadásig menő vitatkozása és
megosztottsága válna okafogyottá,
ha a Bibliát nem egymás „fejére” ol-
vasnánk, hanem magunkat rendel-
nénk annak mércéje alá. Ha alázattal
egymást különbnek tartva többet
imádkoznánk egymásért, konflik-
tusba került atyánkfiaiért. Készek
lennénk bocsánatot kérni és szívből
megbocsátani, még ellenségünkért
is könyörögni, amire Krisztus
Urunk tanított és személyes példát
is mutatott. (Folytatjuk)

Mészáros Kálmán
egyházelnök/lelkipásztor

2009. július 5. BÉKEHÍRNÖK 179

(folytatás a címoldalról)
Ajúnius 14-én megtartott vasár-

napi istentisztelet gyermekbemuta-
tással kezdődött, amely aktuálisan
illeszkedett a jövőépítés gondolatá-
ba. Isten igéjét Katona Béla, a gyüle-
kezet lelkipásztora, egyházkerületi
elnök hirdette, majd az avatás litur-
giáját Marosi Nagy Lajos testvér, a
Presbiteri Tanács elnöke vezette. A
hitelvi megvizsgálást követően
kézrátételes imádsággal avatták fel
testvéreinket az avatóbizottság tag-
jai: Marosi Nagy Lajos, Kádár Péter,
Antal László, Hufnágel Ádám, Friebert
Tibor és Katona Béla. 

A köszöntések sorában Friebert
Tibor, Hufnágel Ádám, Katona
Béláné és Kumich László testvérek
tolmácsolták a gyülekezet és az or-
szágos testvériség jókívánságait.
Az avatás eseményét megörökítő
emléklapon az alábbi ige olvasható:
„Mert akik jól szolgálnak, azok szép
tisztességet szereznek maguknak, és
nagy bátorságot nyernek a Jézus Krisz-
tusba vetett hit hirdetésére.” (1Tim
3,13)                                           M.N.L.

„Mert nem a félelemnek lelkét adta nekünk az Isten, hanem
az erõ, a szeretet és a józanság lelkét.”

A lelki megújulást elõsegítõ és akadályozó
tényezõk (5. rész)
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Naponta bőrünkön érezzük a
biztonság, bizalom és bizonyos-
ság hiányát. Életünk különböző
területein szorongások, sőt, rette-
gések uralnak bennünket. Bizalmi
válságban élünk, és a nem is olyan
régen még biztos támpontot jelen-
tő értékrendünkben is sokszor el-
bizonytalanodunk. A reformáció
hónapjának témája – ahogy az a
fenti címben megjelenik – ehhez
az életérzéshez, ehhez a hiányér-
zethez igazodik, ezt tükrözi. A hó-
nap főbb állomásai a következők:

Október 1-jén, csütörtökön 14
órakor ünnepélyes megnyitóval
kezdődnek a rendezvények, ame-
lyet az Ökumenikus Tanács és az
Egyetemi Lelkészségek székházá-
nak kápolnájában tartunk. Ez a
rendezvény alkalmat ad – a főté-
ma megfontolásán túl, illetve ah-
hoz kötődően – a Kálvin János szü-
letésének 500 éves és Ady Endre
halálának 100 éves évfordulójára
való emlékezésre is.

Október 18-án, vasárnap 17
órakor kerül megrendezésre az
ünnepi reformációi gála az Urá-
nia Nemzeti Filmszínházban.
Ünnepi beszédre dr. Bod Péter
Ákos egyetemi tanár nyert felké-
rést. A gazdag programot – ter-
veink szerint – az UniCum
Laude énekegyüttes, valamint
Pál István „Szalonna” és Bandája,
továbbá neves előadóművészek
biztosítják. A Kálvin-évfordulóra
való tekintettel is elhangzik Illyés
Gyula A reformáció genfi emlék-
műve előtt című verse.

Október 25-én, vasárnap 17
órára az országos reformációi is-
tentiszteletre várjuk a híveket
Miskolcon. Az úrvacsorás isten-
tiszteleten igét hirdet Szebik Imre
nyugalmazott evangélikus püs-
pök, bizonyságot tesz Mészáros
Kálmán baptista egyházelnök. A li-
turgikus szolgálatokban a protes-
táns tagegyházak püspökei, or-
szágos vezetői és a miskolci gyü-
lekezetek lelkipásztorai vesznek
részt. A felemelő spirituális él-

Biztonság – Bizalom –
Bizonyosság 

Október a Reformáció

Hónapja…

Húsvét másnapján Csattos Gáborné
a bükkzsérci, ifj. Örökös Tóth István pe-
dig az egri gyülekezet támogatásával
készülhetett megkeresztelkedésére.

Ancika hívő családban nőtt fel,
azonban szülei leghőbb vágya ellenére
sem kötelezte el magát az Úr Jézus
mellett. Az élet viharai azonban meg-
győzték őt, hogy élő reménységet csak
a keskeny úton találhat.

Isu is kicsi gyermekkora óta „is-
merte” az Urat, és látva a Menny ka-
puja, pokol lángjai című előadást, már
gyermekkorában hitre jutott. Megta-
pasztalva Isten szeretetteljes kegyel-
mét, elhatározta el, egész életét az Úr
Jézussal szeretné leélni.

A feltámadás ünnepén még nem is
gondoltuk, hogy újabb bemerítés kö-
vetkezik, de egyik testvérünkben ez az
ünnep erősítette meg a döntést, hogy
ezen az úton szeretne ő is járni. 

Hegedűs Imola is hallott már Isten
megmentő szeretetéről, de csak miu-
tán három kisgyermekkel egyedül
maradt, érezte, hogy támaszra van
szüksége. Felemelte a telefont, és
megkérdezte, jöhet-e az egri gyüle-
kezetbe. Isten közelsége és a testvéri
szeretet megtapasztalása formálni
kezdte a szívét, és hamarosan rádöb-

bent, bűnei választják el őt Isten szere-
tetétől, amin – elfogadva a kegyelmet –
változtatni szeretne.

Hozzá csatlakozott a tardi gyüle-
kezetből Bóta Noémi, aki korán felis-
merte, hogy azért azért kapta Isten-
től kézügyességét, rajztehetségét,
hogy másoknak használjon vele. Hí-
vő családban és a gyülekezet védő-
burkában felcseperedve most a kö-
zépiskolában szembesült azzal,
hogy kortársai Isten nélküli élete mi-
lyen boldogtalan, felelőtlen élet-
módhoz vezet, s ő fiatalon nem akar
ilyen következményekkel szembe-
nézni, inkább elkötelezi magát az Úr
Jézus számára és szolgál az evangéli-
ummal az osztálytársai felé.

Az igehirdetés szolgálatát mindkét
bemerítésen Zentai László nyugalma-
zott lelkipásztor hírdetett, míg a beme-
rítés örömteli szolgálatát Horváth Zol-
tán, a körzet lelkipásztora látta el.

Üdvözöljük frissen bemerített test-
véreinket Isten nagy családjában, s kí-
vánjuk, úgy fussák meg az előttük álló
versenypályát, hogy elnyerjék az élet
koronáját! Mi segíteni fogjuk őket eb-
ben!

Horváth Zoltánné

Kettõs bemerítés Egerben

Id. Méhes Gyula és felesége,
Bonnár Magdolna 60. házassági év-
fordulóját ünnepelte ez év március
29-én. Berekböszörményben kötöt-

tek házasságot, őket Isten hat gyer-
mekkel áldotta meg, akik mindan-
nyian jelen lehettek az ünnepi al-
kalmon, ahol családi körben adtak
hálát Istennek az elmúlt 60 évért. A
23. zsoltár felolvasása után mind-
ketten bizonyságot tettek arról a
Pásztorról, aki gondviselésében
hordozta őket. Évtizedeken keresz-
tül szolgáltak a berekböszörményi
gyülekezetben, amíg egészségük
engedte. Az ünnepi megemlékezé-
sen egyik unokájuk imádkozott há-
laadással visszatekintve és áldást
kérve a jövőre.

Mindenért az Úré a dicsőség!

60 év házasságban

(folytatás a következő oldalon)
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ményhez az egyházi énekkarok
szolgálatait kérjük fel. 

Október 31-én, szombaton 17
órakor megemlékezést tartunk
Budapesten a Protestáns Emlék-
parkban, amelyre elsősorban a
budapesti és a Budapest környéki
gyülekezetek, egyházi intézmé-
nyek és szervezetek híveit várjuk.
Mint ismeretes, a Bajza utca és a
Városligeti fasor sarkán, az evan-
gélikus és a református templo-
mok között van az emlékpark.
Ezen az ünnepségen imádságra
Gáncs Péter evangélikus püspök,
ünnepi beszédre pedig Tőkéczki
László református főgondnok kap-
tak felkérést. Az ünnepségen köz-
reműködik az Üdvhadsereg fú-
vószenekara, valamint a környék
egyházi iskoláinak diáksága. Az
ünnepség – a tervek szerint – a Fa-
sori Református Templomban ze-
nés reformációi istentisztelettel
folytatódik.

A további központi rendezvé-
nyekről, női, missziói, tanulmá-
nyi, ifjúsági, zenei programokról
később adunk híradást. 

Szeretetteljes bizalommal buz-
dítjuk a gyülekezeteket, intézmé-
nyeket és szervezeteket, hogy – le-
hetőleg profiljuknak megfelelően,
de nem kizárólagosan – e főtémá-
hoz kapcsolódva a maguk helyi
programját szervezzék meg, s er-
ről a programfüzetünkben való
regisztráció érdekében legkésőbb
szeptember 5-ig tájékoztatást kül-
deni szíveskedjenek: Magyaror-
szági Egyházak Ökumenikus Ta-
nácsa, 1117 Budapest, Magyar tu-
dósok krt. 3.; tel.: 371-2690; e-mail:
oikumene@meot.hu. 

Bizalommal kérem, hogy az
október 18-án, vasárnap 17 órakor
az Uránia Nemzeti Filmszínház-
ban megrendezésre kerülő ünnepi
gálára – tekintettel az Uránia
Filmszínház befogadóképességé-
re – a jegyek rendelését, amelyek-
hez 500 Ft/fő adományt is remé-
lünk, legkésőbb szeptember 10-ig
a fenti elérhetőségek egyikén
megtenni szíveskedjenek. 

Az Október a Reformáció Hó-
napja 2009 rendezvénysorozat
iránt minden érdeklődő imádsá-
gos, aktív részvételét, és a határ-
idők szem előtt tartását kéri a
szervezőbizottság nevében:

dr. Bóna Zoltán
MEÖT-főtitkár

Májusban hármas ünnepe volt a
Trinity Baptista Gyülekezetnek Deb-
recenben. Megalakulásának egyéves
évfordulóját ünnepelhette, melyet a
Gyülekezet születésnapján, pün-
kösdkor egy bemerítési istentiszte-
lettel is megpecsételhetett. Az ünne-
pi istentisztelet helyszíne a Debrece-
ni Baptista Gyülekezet Szappanos
utcai imaháza volt. Ezúton is kö-
szönjük a gyülekezet ilyen módon

nyújtott támogatá-
sát.

Semjéni Mariann
szívében egy három
hónapos külföldi út
után végleg meg-
született a döntés,
hogy követni akarja
Jézust. Most már bi-
zonyos afelől, hogy
örök élete van
Krisztusban.

Szász Róbert iga-
zán közel akkor ke-
rült Istenhez, ami-

kor édesapjánál gyógyíthatatlan be-
tegséget diagnosztizáltak. Május 30-a
az apukája életében a mennyei célba
érkezés, Robi életében pedig a Krisz-
tusi út kezdete volt.

Az istentiszteleten Steiner József
testvér, a Trinity gyülekezet lelkipász-
tora hirdette az igét az ApCsel 2,37–38
alapján. Mindannyian Krisztus-hor-
dozók vagyunk a világban.

Szoboszlai Melinda

Bemerítés Debrecenben

(folytatás az előző oldalról)

A gyülekezetnövekedés szorosan
összefügg a tanítványképzéssel. Jé-
zus Krisztus az, aki felépíti egyházát,
és ő az, aki tanítványainak átadta a
nagy misszióparancsot (Mt 28,16–20).
E misszióparancs megvalósításának
gyümölcseként a gyülekezet növek-
szik Isten dicsőségére. Milyen növe-
kedés lehetséges a gyülekezetben?

A gyülekezet növekedésének tí-
pusai

I. Belső növekedés – mélységben
és minőségben.

Ez akkor történik, amikor a tanít-
vány megmarad Krisztusban, és az
Úr szavai megmaradnak benne, mert
engedelmes, és ezért gyümölcsöt te-
rem és megdicsőíti Istent (Jn 15,7–8).
A belső növekedést nehéz lemérni, de
létezését vagy annak hiányát lehet
észlelni.

II. Terjeszkedő jellegű növeke-
dés

Ennek is vannak kategóriái: 
1. biológiai növekedés: „Én és az

én házam népe...”
2. költözés eredményeként. Pál és

más lelkimunkások tudatosan költöz-
tek olyan helyre, vagy időztek akár

néhány évet is olyan helyen, ahol
gyülekezetet indítottak, és annak nö-
vekedésén munkálkodtak. Természe-
tesen a mostani időkben a munkale-
hetőségek is szerepet játszhatnak,
mint ahogy Nagyvárad esetében is
így volt, mert más megyékből vándo-
roltak emberek Nagyváradra, s ezek
közt hívők is, munkalehetőség kere-
sése miatt. 

3. megtérések eredményeként.

III. Átterjedő jellegű növekedés
misszióállomások alapítása által. 

IV. „Hídépítő” növekedés – más
országokban vagy más nyelveken új
gyülekezetek indítása, illetve azok
növekedésének segítése (például a
belvárosi gyülekezet szerepe Afriká-
ban, Kenyában, az ottani gyülekeze-
tek növekedésében). 

A gyülekezet növekedését ki lehet
értékelni ezeken a területeken. Ennek
eredményeként például felszínre jö-
het az, hogy a legtöbb gyülekezet a
megtérések által történő növekedés
terén küszködik.

Giorgiov Adrián 
(részlet az idei békési missziói konfe-

rencián elhangzott előadásból)



Így 27 évesen elgondolkodtam
azon, mi van a régi bibliakörös tár-
saimmal.

A tékozló fiú példázata jutott
eszembe, hogy a gazdag fiúból né-
hány vers leforgása alatt szegény
lett, aki rádöbbent arra, jobb volt ne-
ki otthon. Ezért bibliakörösként már
alig vártuk, hogy a moslékosvályú-
tól hazainduljon, ahol bőséges lako-
mát rendeztek a tiszteletére. Majd
felnőttünk, és néhány társam életé-
ben elérkezett az a pont, amikor ez a
kis példázat sajnos már az ő életük-
ről is szól. Egyre nagyobb a világ
csábítása. Nem népszerű az, aki a
világi szórakozásból kimarad – gon-
dolják. Itt élünk a földön, be kell il-
leszkedni, barátokra is szükség van.
Pénz is kell, mert semmit nem ad-
nak ingyen. Ha emellett még nép-
szerűek is vagyunk, abból mi baj le-
het?

Sajnos sok keresztyén családban
felnőtt gyermek vélekedik így. Fel-
teszik a kérdést: a szüleiknek akar-
nak megfelelni, akik nem is értik,
milyen fontos a mai világban érvé-
nyesülni? Sok keresztyén fiatalnak
egy idő után unalmassá válik a gyü-
lekezeti élet. Úgy érzik, rájuk vár a
nagyvilág. Életük bizonyos pontján
ugyanúgy, mint a példázatbeli fiú,
azt mondják Istennek és a szüleik-
nek: „Atyám, add ki nekem azt,
amivel tartozol, én pedig mostantól
fogva úgy élek, ahogy akarok.” A
bűn eleinte jónak látszik. Olyan,
mint egy damilon bedobott csali.
Nagyon hívogató, úgy tűnik, ez egy
kihagyhatatlan lehetőség. De amint
a hal bekapja a csalit, eltűnik az ele-
del, ott marad a horog. Csak idő
kérdése, mikor rántja meg az ördög.
Az ördög csak lopni, ölni és pusztí-
tani tud és akar. A tékozló fiúnak

Horogra 
akadva
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Gyülekezetplántálás
A Bibliában látható, hogy Isten

az áldást és a szaporodást együtt
említi (pl. teremtéstörténet, özönvíz
utáni ígéret stb.). Isten megáldotta
őket, és ezt mondta nekik: Szapo-
rodjatok, sokasodjatok, töltsétek be
és hódítsátok meg a földet! (1Móz
1,27–28).

A szaporodás és sokasodás iste-
ni alapelv!

Az utódokhoz, a szaporodáshoz
a bibliai személyek különbözőkép-
pen álltak hozzá. Volt, aki kényel-
mét, egzisztenciáját féltve tiltakozott
ellene (pl. Naomi távoli rokona,
Onan), volt, aki szerette volna, de
nem igazán hitt a lehetőségében (pl.
Ábrahám és Sára), és volt, aki szá-
mára az utód megszületése minden-
nél fontosabb volt (Anna). 

A Bibliát és az egyháztörténelmet
figyelve azt látjuk, hogy a keresztyé-
nek száma egyre nőtt, újabb és újabb
helyeken hirdették az evangéliumot
és plántáltak gyülekezeteket. 

Számadatok
Az apostolok cselekedeteitől a

III. századig az 50 milliós Római Bi-
rodalom 10%-a lett újjászületett ke-
resztyén. Ne felejtsük el, hogy ek-
kor még üldözték őket! A konstanti-
ni fordulat később következett be.
A magyarországi baptizmus indu-
lásánál is a szerény kezdet nagy át-
törést hozott. 1883–1907-ig a kora-
beli statisztikák alapján a növeke-
dés 2475%-os. Ez kimagasló ered-
mény volt akkor egész Európában.
Napjainkban is fontos cél a szapo-
rodás és sokasodás. Több mint 70
településen van gyülekezetplántá-
lás vagy új gyülekezet. Ezekhez a
gyülekezetekhez a tagokon túl az
érdeklődőkkel és gyerekekkel
együtt már közel 2000 ember tarto-
zik. A Baptista Romamisszió 30 tele-
pülésen végzi a munkát. Ezekben a
gyülekezetekben 350 bemerített tag
van és közel 1000 érdeklődő. Isten
terve: szaporodjatok, sokasodjatok,
töltsétek be és hódítsátok meg a föl-
det – vagyis hirdessük az evangéli-
umot mindenütt.

A gyülekezetplántálás megítélése
A gyülekezetplántálás és a plán-

tálók megítélése azonban, a bibliai
gyermekvállalásokhoz hasonlóan, a
közösségünkben sem egységes. Van-
nak, akik talán a kényelem vagy az
„újszülött” okozta elkerülhetetlen

változásoktól való félelem miatt tar-
tózkodók, óvatosak vagy éppen tel-
jesen elzárkózóak. Mások, habár
vágynak a növekedésre, de annak
feltételeit nem látják adottnak, reá-
lisnak a saját vagy gyülekezetük
környezetében. Ismét mások erre te-
szik fel az életüket, vallják és tapasz-
talják, hogy Isten ma is tud és akar
újat kezdeni. Vajon mi melyik cso-
portba tartozunk, nyitottak va-
gyunk-e Isten áldásai és a növekedés
előtt? 

Örömmel be és ki
Sok hívő vasárnaponként öröm-

mel megy a gyülekezetbe, mert
olyan jó megpihenni, feltöltődni. A
misszió akkor kezdődik, amikor
örömmel megyünk ki a világba, és
képviseljük Krisztust!

A gyülekezetplántálás egyre szé-
lesedő munkájában rád, a te gyüle-
kezetedre is szükség van. Ehhez a te-
rülethez többféleképpen is lehet
csatlakozni:

– szükség van imádkozókra
– szükség van adakozókra
– szükség van elhívott emberek-

re, akik mindent hátrahagyva beáll-
nak a szolgálatba

– szükség van olyan emberekre,
vagy gyülekezetekre, akik örökbe
fogadnak egy plántálást, vagyis
hosszabb távon mellettük állva se-
gítik.

Nehémiás idejében a jeruzsálemi
zsidók szövetségre léptek egymás-
sal, hogy felépítsék a lerombolt fala-
kat. Ma is arra van szükség, hogy ez
a fajta szövetségi gondolkozás jelle-
mezzen bennünket, és ki-ki építse a
falat a másikkal vállvetve, egymást
támogatva a maga területén. 

Durkó István és Rabatin Gábor
(folytatás a következő oldalon)

188 BÉKEHÍRNÖK           2009. július 5.



mindaddig jól ment a sora, amíg
volt pénze. A legkecsegtetőbb az,
hogy nincs felelősségre vonás, nincs
kötöttség, csak a szabadság. De mi-
lyen az a szabadság, amit az ördög
kontrollál? Míg a barátok jól érzik
magukat, az elfogadást kereső fiú
vagy éppen lány pénze vészesen
apad. Szétszórja minden kincsét a
semmibe. A pénz egyszer csak el-
fogy, a barátok is odébbállnak. Mi-
lyen unalmas is azzal barátkozni,
aki nem tud adni semmi értékeset.
Hamar elterjed a hír, nem érdemes
sehova hívni, nincs már pénze. Ek-
kor derül ki, tünékeny a siker és a
hírnév. 

Ez egy láthatatlan horog, amit
bekapni könnyű, szabadulni tőle vi-
szont keserves. Csak akkor lehet
megmenekülni, ha a tékozló fiú fel-
ismeri, hogy fogságba esett. A kör-
nyezete hiába figyelmezteti. Csak
akkor akar kijönni belőle, ha már a
saját bőrén érzi, hogy a szabadság-
nak hitt nagy élet valójában egy dé-
libáb. Nincs olyan köztes senki föld-
je, ahol ellavírozhatunk mindaddig,
amíg kitaláljuk, hogy Istennek, vagy
az ördögnek engedelmeskedünk.
Válasszuk az Urat! Vele az élet egy-
általán nem unalmas. Csak ő tud át-
segíteni az élet nehézségein. Ő tud
hűséges házastársat is adni.

Drága testvérem! Ha szülő vagy,
akinek a gyermeke távol van, térdelj
le naponta az ágya mellé, és imád-
kozz érte! Kérj meg olyanokat, akik-
kel együtt tudtok imádkozni és ki-
tartóan böjtölni mindaddig, amíg
haza nem tér gyermeked! Az Úr
visszahozza őt, akárhol is van. Várd
őt megbocsátó szívvel! Ő most is a
szívére beszél. Az Atya vonzása
mindig erősebb, mint a világé. Iste-
nért égő szíved melegét megérzi a
gyermeked. 

Drága bibliakörös társam! Ha
magadra ismertél, és tékozló fiú-
ként elhagytad az atyai házat, for-
dulj vissza! Az ajtó még mindig
nyitva áll. Ragadd meg Isten hívó
szavát, mint egy mentőkötelet!
Akármilyen mélyen is vagy. Ő ott
vár a kapuban. Kitárja karjait, nem
kérdez semmit. Megtisztít, új ruhá-
ba öltöztet. De ehhez egy döntést
kell hoznod. Nemet kell mondanod
a bűnre, és igent Istenre. Vár a men-
nyei Atyád, aki mindig gondol rád.
Ne félj, ha újra visszatérsz, ő fut fe-
léd, és nem vádol a bűneidért!

Durkó Anett

Családi örökségünk
Nagymamánk egy Nógrád me-

gyei faluban nőtt fel, vallásos evan-
gélikus családban. Apja presbiter
volt, a lelkésznek jó barátja, mind-
addig, míg össze nem veszett vele,
de annyira, hogy tíz évig inkább a
szomszéd faluba járt át istentiszte-
letre. Szigorú emberként kormá-
nyozta a családot, szorgalmas volt,
de kemény szívű. Felesége csak ti-
tokban adhatott a rászorulóknak,
mert mindent számon tartott. Két
lányát, Annust és Markát is úgy
akarta férjhez adni, hogy azok
anyagilag is jól járjanak.

Az első lány
Csakhogy Annust gyermekkori

szerelem fűzte egy katolikus fiú-
hoz, Palihoz, aki viszontszerette őt,
és fellázadtak az apai kényszer el-
len, rendíthetetlenek maradtak. A
fiatalok nem láttak semmi kiutat
boldogtalanságukból, elhatározták,
hogy inkább együtt meghalnak,
minthogy elszakítsák őket egymás-
tól. Pali könnyen szerzett puskát,
hiszen apja vadász volt. Egy napon
nagy elkeseredésükben megegyez-
tek, hogy Pali lelövi először An-
nust, utána pedig saját magával is
végez. Csakhogy a terv második fe-
léhez már nem volt ereje. Annus a
temetőbe, Pali pedig a börtönbe ke-
rült.

A második lány
Az apa nem tört meg annyira,

hogy második lányát, Markát ne
kényszerítse házasságra kiszemelt-
jéhez. Mikor kisebbik lánya 17 éves
lett, férjhez adta egy távoli rokon-
hoz. Nem volt bennük semmi sze-
relem, még csak vonzódás sem
egymás iránt, mégis megpróbált
Marka jó feleség lenni, főzött, mo-
sott, takarított, de bizony csípős
szavaival és viselkedésével nagyon
sokszor felingerelte férjét, vállalva
ezért a verést is. Született ugyan
egy kislányuk, de házasságuk elvi-
selhetetlenné vált, és Marka haza-
költözött gyermekével a szüleihez.
Bizony abban az időben ritkaság és
nagyon nagy szégyen volt a válás,
de ebben nagyanyánk már nem en-
gedett, nem volt hajlandó tovább
megmaradni ebben a házasságban. 

A rossz megtörik
Feljött Pestre munkát keresni,

így jutott el egy munkatársa hívá-
sára az egyik fővárosi baptista
gyülekezetbe, ahol hamarosan

megtért. Lánya, a mi anyánk, viha-
ros gyermekkort élt át, hol az
egyik szülőnél, hol a nagyszülőnél
vagy nagynéninél volt. Ahol éppen
lakott, iskolába is ott járt. Önérze-
tét azonban igyekezett megőrizni,
nem nagyon hagyta, hogy felülke-
rekedjenek rajta. Nagylány korá-
ban a gyülekezetbe járó legcsino-
sabb fiút szemelte ki magának, és
az el is vette őt. De házasságuk ele-
itől fogva tele volt hazugsággal és
csalással, mire megszületett fiú-
gyermekük, már az elválásnál tar-
tottak. A kisfiút hívő nagymamája
nevelte, ő volt mindene, szeme fé-
nye. Hála a nagymama odaadó
szeretetének, bizonyságtételének
és elsősorban az Úr kegyelmének,
ez az ifjú megtért. Pár év múlva az
ő felesége lettem.

Ilyen múlttal indultunk, de bíz-
tunk benne, hogy Isten a mi házas-
ságunkat meg fogja áldani. Istentől
kértünk mind a ketten házastársat,
és hisszük, hogy tőle kaptuk egy-
mást. Bizony, ennek már sok éve.
Több évtized távlatából tehetek ar-
ról bizonyságot, hogy Isten megál-
lította ezt a boldogtalan folyama-
tot, amit elődeink átéltek. Nagyma-
ma megtérése áldást hozott ebbe a
családba. Gyermekeink, akik már
felnőttek, mind az Isten gyermekei
is – sőt elsősorban az övéi – a há-
zastársaikkal együtt. Hálásak va-
gyunk azért az áldásért, ami min-
ket ért!

B. Borbála 
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Bűn tanyázik
az Úr követői-
nek táborában,
oly kirívóan ar-
cátlanul, hogy a
legrövidlátób-
bak előtt sem
maradhat észre-
vétlen. Az el-
múlt pár év fo-
lyamán ez a bűn
r e n d e l l e n e s

mértékben növekedett meg. Úgy ha-
tott, mint az egész tésztát megerjesz-
tő kovász. Az ördög ritkán végez
agyafúrtabb munkát, mint hogy el-
hiteti az egyházzal, hogy missziójá-
nak része az emberek szórakoztatása
– megnyerésük érdekében. A puritá-
nok bátor evangéliumhirdetésétől az
egyház fokozatosan tompította bi-
zonyságtételét, majd rákacsintott ko-
ra frivolitásaira, és mentegetni kezd-
te őket. Azután eltűrte jelenlétüket a
falain belül. Most pedig azonosul
velük a tömegek elérésének céljából. 

Az első ellenvetésem, hogy a
Szentírás sehol sem beszél az embe-
rek szórakoztatásáról mint az egy-
ház feladatáról. Ha keresztyén csele-
kedet lenne, akkor miért nem szólt
róla Krisztus? „Menjetek szerte a vi-
lágba, és hirdessétek az evangéliu-
mot minden teremtménynek!” Az
üzenet teljesen világos. Megtörtén-
hetett volna, hogy hozzáteszi: „és
mulattassátok azokat, akiknek nincs
gusztusa az evangéliumra”. Ilyen
szavakat azonban nem találunk.
Ilyesmi Jézusnak nem jutott eszébe.
Nézzük csak újra: „adott némelye-
ket apostolokul, prófétákul, másokat
pásztorokul és tanítókul a szolgálat
végzésére”. Hogy kerülnek ide a
mulattatók? A Szentlélek hallgat ró-
luk. A prófétákat vajon azért üldöz-
ték, mert szórakoztatták az embere-
ket, vagy mert a mulattatást vissza-
utasították? A koncerteknek nincse-
nek mártírjai.

Ismét mondom, a szórakoztatás
kibékíthetetlen ellentmondásban áll
Krisztus és apostolai életével, tanítá-
sával. Mi volt az egyház hozzáállása
a világhoz? „Ti vagytok a föld sója”
– nem édes cukorkája –, amit a világ
kiköp és nem nyel le. Rövid és éles
volt a kijelentés: „Temessék el a ha-
lottak a halottaikat!” Jézus halálosan
komolyan gondolta ezt.

Krisztus sokkal népszerűbb lehe-
tett volna – amikor tanítványait ki-
küldte –‚ ha több színpompás és kel-
lemes elemet hoz divatba missziójá-

ban. Nem hallottam, hogy azt
mondta volna: „szaladjatok ezek
után az emberek után, Péter, és
mondjátok meg nekik, holnap más
stílusú lesz az istentiszteletünk, rö-
vid és megnyerő kis prédikációval
fogunk kellemes estét rendezni az
embereknek. Mondd meg nekik,
hogy biztosan élvezni fogják! Siess,
Péter, valahogy meg kell fognunk az
embereket!” Jézus sajnálta a bűnösö-
ket, sóhajtott és zokogott felettük, de
soha nem akarta szórakoztatni őket.
Az újszövetségi levelekben is hiába
keresnénk bárhol az evangéliumi
szórakoztatást. Azok üzenete más:
„gyertek ki, maradjatok kint, marad-
jatok kint tisztán!” Az olyan megkö-
zelítés, ahol ezek közül valamelyik
hiányzik: becsapás.

Uram, tisztítsd meg Egyházadat
minden rothadástól és szeméttől,
amelyet az ördög varrt a nyakába, és
vigyél vissza minket az apostoli
módszerekhez!

Ha megvizsgáljuk, akkor azt ta-
pasztaljuk, hogy a mulattatás misz-
sziója nem éri el a remélt végered-
ményt. Hatása romboló a megtértek
körében. Lássuk csak, hadd jöjjenek
elő azok a nemtörődöm és szidalma-
zó emberek – akik hálásak Istennek,
mert az Egyház találkozott velük fél-
úton –, hogy beszéljenek és tegyenek
bizonyságot! Hadd jöjjenek a megfá-
radtak, akik békességet találtak vala-
melyik koncerten, hogy ne hallgas-
sanak! Hadd jöjjenek a részegesek is,
akik számára a színházi szórakozás
Istentől rendelt láncszem volt meg-
térésük folyamatában, és álljanak fel
közöttünk! – Senki nincs, aki ezekre
a felszólításokra jelentkezne, mert a
szórakoztatás missziója nem ered-
ményez megtérteket.

Szolgálatunk számára a legége-
tőbb szükség, hogy a hívő tudo-
mány összeforrjon az elmélyült lel-
kiséggel, mert az egyik úgy fakad a
másikból, mint gyümölcs a gyökér-
ből. Biblikus tanításra van szükség,
olyan mélyen megértettre és megélt-
re, hogy az tűzbe hozza az embere-
ket.

C. H. Spurgeon (Ford. W. I.)

Szigorú erkölcsű, a külsőségeket
megvető, feddhetetlen jellemű em-
ber.

1) Léhaság, ledérség. 2) Sikam-
lósság, kétértelműség. 3) Tisztelet-
lenség, kegyeletsértés. 

4) Elvetemültség, aljasság.

MISSZIÓS MULATTATÓK

A keresztyéneknek ma szá-
mos kolompja, mutatványa,
show-ja, filmje és ünnepelt embe-
re van, aki felrázza őket. Ennek
oka az, hogy nincs meg bennük
Isten öröme. Egy boldog ember-
nek nem sok mindenre van szük-
sége...

Ha nincs örömünk, akkor
gyártsunk – így gondolkodnak –,
és azt látom, hogy a menynyei
Atya valószínűleg sokkal jóságo-
sabb és türelmesebb az ilyenek-
kel, mint amilyen én vagyok. De
úgy vélem, még Isten is biztosan
rosszul van attól, amit lát: azt a
sok kolompot, amikkel azt kon-
gatjuk, hogy boldogok próbálunk
lenni, miközben egyszerűen csak
hiányzik a boldogságnak az a
forrása, melynek belülről kell
fakadnia...

A keresztyénségben egyrész-
ről folyamatos hanyatlást tapasz-
talunk az istenimádatban,
másrészről pedig a vallásos szó-
rakozás válik egyre inkább a szel-
lemi öröm forrásává. A bölcs ve-
zetőknek tudniuk kellett volna,
hogy az emberi szív nem marad
üresen. Ha az ember nem talál sa-
ját szívében örömöt, akkor keres
valahol máshol. Isten gyermekei
a világi élvezetekhez fordultak,
hogy azokból egy kis gyógyírt
sajtolhassanak ki összeaszott,
örömtelen szívük számára. So-
kaknak a „keresztyén” boogie
éneklése jelenti az egyetlen vallá-
si örömöt, amit ismernek. Mások
meghatottan törölgetik szemüket
egy „evangélizáló” film alatt, és
még számtalan szórakozás virág-
zik minden területen, amiket
azok odaszánt tizedéből fizetnek,
akik jobbat érdemelnének. Taní-
tóink elvetették ahhoz való jo-
gunkat, hogy Istenben boldogok
legyünk, és az emberi szív azzal
állt bosszút, hogy testi tobzódás-
ban él tovább, és ebből a keresz-
tyénség nem fog egyhamar fel-
épülni, ha egyáltalán ez bekövet-
kezik. Számos kiadó és megannyi
„termelő” kövéredik meg bűnü-
kön.

Részletek 
A. W. Tozer igehirdetéséből

Eretnekségek
Nem valódi öröm
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DEBRECENBE KÉNE MENNI…

Illetve már haza is jöttünk a nőkon-
ferenciáról. Az Urat dicsőítő első két
írás megtalálható a baptista nők lapján
az interneten a www.nok.baptist.hu
oldalon az alábbi címen: „Egy konfe-
rencia margójára” és „Lélekkel a
konferencián”. Ígéretünk van arra,
hogy még érkezni fog beszámoló, és
akkor azt is feltesszük. Örömöt sze-
rezne, ha a szekcióvezetők legalább
egy-egy rövid anyagot küldenének
az ottani tanításokról. Előre is kö-
szönjük. Remélem, hogy sokan elol-
vassátok majd, – és mint kértük – ki-
nyomtatja a sok kis kedves Tábita to-
vábbadva azoknak, akiknek nincs
netelérhetőségük a gyülekezetben.

KÉRÉS

A konferencia egészségügyi taná-
csai jegyében kérjük azt, aki a ke-
nyérsütő géphez finom és megbíz-
ható receptet tud ajánlani teljes kiőr-
lésű lisztből, küldje el nekünk, és azt
is, hogy melyik programon süti. Én
már több adagot kidobtam, sajnos,
mert nem sült át, ragacsos maradt.
Címem: salya@pannonmail.hu vagy
a szerkesztőségbe.

SEGITSÉG, SZÜLÕ VAGYOK!
Segítség, gyerekeim vannak!

Ezzel a két címmel látható azo-
nos tartalmú sorozat az egyik tv-csa-
tornán. Talán nem illő, hogy itt ajánl-
juk a tv-nézést, de ez a sorozat főleg
kisgyermekes családok számára
hasznos lehet.

Van egy család, általában kettő-
négy vagy még több gyerekkel. Ezek
a gyerekek kiabálnak, verekednek,
csúnyán beszélnek, tiszteletlenek,
engedetlenek. A szülők kimerültek,
tehetetlenek, tanácstalanok. De mie-
lőtt végleg feladnák, hívják a dada-
szolgálatot vagy a szuperdadust!

Ekkor beköltözik a családba egy
hétre egy jól képzett, kedves, követ-
kezetes idegen, aki megmutatja a
szülőknek, hogy bánjanak a rossz-
csontokkal. Megtanítja őket, hogyan
segíthetik egymást abban is, hogy a
családban tisztelet, szeretet és béke
uralkodjon. Példát ad abban, mi mó-
don kezeljék a nehéz helyzeteket, ta-
nácsot ad a büntetés és jutalmazás jó
megvalósítására.

Egy hét alatt a család élete meg-
változik. A szülők határozott veze-
tők lesznek, a gyermekek a jó szabá-
lyok és korlátok ismeretében bizton-
ságban érzik magukat, és jó szívvel,
könnyen engedelmeskednek.

Eszembe jutnak régi családok,
amikor három-négy generáció is
együtt élt, egy fedél alatt békesség-
ben, szeretetben. Ott voltak a nagy-
szülők, akik sok élettapasztalattal ta-
nácsolták a fiatalokat. A gyermekek
nem intették le őket: „hallgass, papa,
te már öreg vagy!”, hanem az ölükbe
ültek és hallgatták a szebbnél szebb
meséket. Egymást segítve, egymásra
mindig számítva élték boldogan éle-
tüket.

A világ menete megváltozott, de
most is szükség van jó tanácsokra,
kikapcsolódásra a fáradt, gyermeke-
ket nevelő szülőknek. Lennél-e vala-
kinek a „dadusa”? Hívnál-e dadust,
ha már nem bírod? Jó lenne egymás-
ra találni, hogy boldog családok élje-
nek ebben a boldogtalan világban.

KLné Krisztina

A DERÉK ASSZONY 
(7. rész – korábbi sorozat folytatása)

„Szerez gyapjút és lent...” (Péld
31,13) Vagyis szerez magának mun-
kát. A derék asszony dicséretében el-
ső helyen ki szerepelt? A férj. Ha jön
a gyerek, nem marad minden a régi.
Átalakul az életünk, időbeosztá-
sunk, fontossági sorrendünk. De
családunkon belül férjünk továbbra
is az első! Nehéz ezt azoknak megér-
teni, akik férjet nem is akarnak, csak
gyereket. Ma az önfeláldozó édes-
anya mennyivel elismertebb, mint
az önfeláldozó feleség! Melyikről le-
het több regényt olvasni, filmet lát-
ni? Ez a mai módi. De kihez akarunk
hasonlítani? Ha őhozzájuk, köves-
sük azt az utat, meglátjuk, hova ve-
zet! Nekünk a bibliai derék asszony
a példaképünk. A férjünkkel egy test

lettünk, a gyerekünk bár a testünk-
ből származik, eleinte abból táplál-
juk, sosem lesz egy test velünk. Tár-
sadalmunkban mégis könnyebb a
társat cserélgetni, mint a gyereket.
Régen ez fordítva volt. Mit akarok
ezzel mondani? Hogy cserélgessük a
gyerekeket? Szó sincs róla! Inkább
azt, hogy sokkal jobban ragaszkod-
junk házastársunkhoz!

Meglepett ebben az igében, hogy
a férj után még mindig nem a gyerek
következik. Hanem a feleség mun-
kája. Arról szól ez az ige, hogy a fe-
leségnek legyen munkahelye? Vagy
épp otthon dolgozzon? Félremagya-
ráznánk így. Mikor ezek a szavak
papiruszra kerültek, elég forradalmi
lett volna egy asszony önálló mun-
kahellyel. Akkor mi az üzenete? Az,
hogy a derék asszony nem munka-
kerülő! Nem azért dolgozik, mert
kényszerítik, hisz ő maga szerez
gyapjút és lent. Nem is azért, mert
másként nem lehet megélni, kell
mindkét kereset, ez fölmentené a
munka alól azokat, akiknek „fölvitte
az Isten a dolgát”. Ábrahám gazdag
volt, Isten mindennel megáldotta.
Sára süttette magát a napon? Vétke-
zett volna. A lustaság bűn. Akinek
mindene megvan, dolgozzon a sze-
gényekért! Készítsen ajándékokat!
Adakozzon jótékony célra! Vállaljon
olyan munkát, ami hasznos, de nem
tudnak fizetni érte! A dolgozás szük-
ségességéről szól ez az ige. 

A derék asszony szorgalmas is,
ha van gyerek, ha nincs. Szerezzen
szorgalmával örömet férjének is!

Szommer Hajnalka
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TÁBORRA FEL!
Kriszti naplója

Kedves Naplóm! Július 5.
Már alig várom, hogy reggel le-

gyen, ugyanis holnap táborba me-
gyek! Úgyhogy készülj, mert sok
lapot tele fogok írni élményeimmel!
Biztosan jó lesz, tavaly is nagyon
jól éreztem magam. Sok barátot
szereztem, köztük Dórit, akivel az-
óta is tartjuk a kapcsolatot. Mióta
van e-mail címem, még többet be-
szélünk. Az interneten keresztül.

És most újra láthatom, mert hol-
naptól tábor!! Zoli bácsi azt mondta
tavaly, hogy vár vissza... Hát én
megyek is. Ott tanultam meg gó-
lyalábazni és hullahoppozni, de
ami a legfontosabb, hogy ott ismer-
kedtem meg úgy igazán Jézus
Krisztussal. Ott értettem meg, hogy
ő helyettem halt meg, hogy én a
mennybe kerülhessek, és hogy ő
szeretné, ha elfogadnám ezt, és be-
hívnám a szívembe. Én nem haboz-
tam, és ez volt életem legjobb dön-
tése, még annál is jobb, mint mikor
ezt a tábort választottam, és nem a
lovaglósat. Azt mondják anyáék is,
hogy megváltoztam a tavalyi tábor
óta, a testvéreimmel is sokkal ked-
vesebb vagyok, és szívesen segítek
anyáéknak is.

Zsolti is szívesen jön, ő is ott tért
meg, csak ő már két éve, és télen be
is merítkezett. Azóta ő is rengeteget

változott, kevesebbet számítógépe-
zik, na meg a tanulmányi eredmé-
nyei is javultak. Csak egy négyese
volt, nem tudom, hogyan csinálhat-
ta! 

Betti most nagyon szomorú,
mert ő nem jöhet. De hát még csak
négyéves, túl kicsi, hogy anyáéktól
távol legyen. De megígértük neki,
hogy hozunk ajándékot. Ettől kicsit
megnyugodott, és még a pakolás-
ban is segített. 

Na, de most mennem kell, a ba-
seball-sapkám sehol nem találom…
húh tényleg a szekrényben még
nem is néztem. Jó, hogy eszembe
jutott! Akkor egy hét múlva talál-
kozunk!

TÁBOR A BIBLIÁBAN

Tudjátok, mi az a vándortábor?
Ha vándortáboron veszünk részt,
akkor általában csak egy vagy két
éjszakát töltünk el ugyanazon a he-
lyen, aztán szedjük a sátorfánkat és
megyünk tovább. A Bibliában is ol-
vashatunk egy vándortáborról,
aminek maga Isten volt a vezetője.
Ő szabta meg a tábor házirendjét,
no meg azt is, hogy hol és mennyi
ideig táborozzon a népe. És azt va-
jon tudjátok-e, mennyit „sétált”
Izrael népe a táborozás során a
Sínai-félszigeten? Jóval többet,
mint 1000 kilométert!

Az is igaz persze, hogy volt rá
negyven kerek esztendejük (a).

A pusztai vándorlás kiinduló-
pontja Egyiptom volt, ahol a hébe-
rek, Isten választott népe, rabszol-
gasorban tengődtek (b).

Ezt elégelte meg az Úr, majd ter-
mészetfeletti előkészítés után útnak
indította népét az igazi haza, Kána-
án felé (c).

Sajnos a hatalmas vándorló csa-
pat hamar megunta ezt a táboro-
zást, elégedetlenek voltak az élel-
mezéssel (d),

nem akaródzott engedelmes-
kedni a tábor vezetőjének (e),

sőt mi több, időnként a táborve-
zető, azaz Isten szándéka ellenére
döntöttek fontos kérdésekben (f).

Végül persze célba értek, de en-
gedelmességgel jóval hamarabb
megkaphatták volna a nekik ígért
örökséget, Kánaán földjét. 

Ti, akik ezen a nyáron keresz-
tyén táborba készülődtök, meg én,
aki úgyszintén részt veszek majd
egy hívő táborban, csomagolás
közben gondoljunk arra, milyen so-
kan dolgoznak majd azon, hogy
hasznosan töltsük az időnket az

alatt az egy hét alatt, amíg táboro-
zunk. Gondolom, az otthoni napi-
rendtől különböző tábori program
(korai kelés, reggeli torna, tudjá-
tok...), meg persze a megszokottól
eltérő összetételű és állagú enniva-
ló is jobban fog esni, ha igyekszünk
majd észben tartani, hogy az igazi
és legfőbb táborvezető ma sem
más, mint Isten.

samesz

Vajon melyik az oda illő ige-
hely? Keresd ki és párosítsd a záró-
jelben levő betűkkel! 2Móz
13,10–11; 4Móz 14,40–45; 2Móz
17,3–4; 5Móz 29,4; 2Móz 1,13–14;
2Móz 16,2–3

ISTEN CSODÁLATOS VILÁGA
A szivárvány

A légkör egyik gyakori és talán
legszebb jelensége a szivárvány.
Gyönyörű színei és a horizontot át-
ölelő íve csodálattal tölt el bennün-
ket.

A szivárvány kialakulását egy-
szerű optikai jelenség, a fénytörés
okozza. Ilyenkor a napsugarak fe-
hér fényét az esőcseppek alkotóré-
szeire bontják. Jellemzően záporok,
zivatarok alkalmával láthatunk szi-
várványt, ha a hátunk mögött süt a
nap, és az előttünk levő felhőből
eső hullik. 

Évezredekkel ezelőtt, amikor
Noé korában Isten özönvizet bocsá-
tott a földre, utána megígérte az
embernek, hogy soha többé nem
árasztja el az egész földet özönvíz-
zel. Hogy erre az ígéretére emlé-
kezzünk, különleges égi jelet adott,
a szivárványt. Mindamellett, hogy
szépségével elkápráztat, Isten ígé-
retére is utal.

A Biblia tele van Istennek az em-
berekhez szóló ígéreteivel. Vala-
hányszor szivárványt látunk, jus-
son eszünkbe, hogy Isten minden
ígéretét megtartja!

Kíváncsiak
Gyerekek oldala

A rovatot szerkesztette:
Szabó Tivadarné



Rovatunkban a mindennapi és
lelki élet különböző kérdéseivel
foglalkozunk. Olvasóink felmerü-
lő kérdéseikkel, problémáikkal bi-
zalommal keressék meg levélben
rovatvezetőnket a fenti e-mail cí-
men! (a szerk.)

Kimondva, kimondatlanul
Jól ismert a történet, amelyben a

panaszkodó feleség azt veti férje
szemére: Hány éve már, hogy azt
mondtad: szeretlek. Mire a válasz:
Már mondtam, és nem vontam visz-
sza. Ez igen frappáns, hamar le lehet
vele csillapítani a felszínt, mert
ugye, tényleg nem vonta vissza... Az
a baj, hogy több-
szörösen körbe
vagyunk véve
olyan kapcsola-
tokkal, amelyek-
ben szinte soha
nem hangzik el
ez a kifejezés:
szeretlek.

Két valósá-
gos példát emlí-
tek most meg
(bárcsak ennyi-
ről is tudnék!).
Az egyik egy há-
zaspáré, a másik
pedig a szülő-
gyermek reláció-
ban történt meg.
Közös motívu-
muk: valamilyen oknál fogva tartóz-
kodtak attól, hogy a „szeretlek” szó
elhangozzon egymás felé.

Egy vasárnapi igehirdetés témája
volt a szeretet, amely után egy férj
fontosnak látta végre újra kimonda-
ni felesége előtt: szeretlek. Arra a
napra otthon csoda történt!

A másik esetben egy idős házas-
pár döbbenten hallgatta a fiatal
édesanya szavait, amikor az gyer-
mekeit biztosította arról, hogy na-
gyon szereti őket. Egyikük döbben-
ten jegyezte meg: „Mi ezt soha nem
mondtuk a mieinknek!” Sajnos, a ki
nem mondott szavaknak mindkét
esetben meg lett a szomorú követ-
kezménye. Néhány gondolat erejéig

szeretném összefoglalni, miért is
kell erre a területre fokozottan fi-
gyelni!

� A hallgatás (valaminek az el-
hallgatása) is közlés. Nemcsak a sza-
vak informálnak, befolyásolnak, ha-
nem a némaság is. Az ember megér-
zi, hogy a szótlanságnak oka van és
ha éppen olyan szavak, mondatok
hiányoznak, amelyek egy szükség-
gel vannak összefüggésben, akkor
már nemcsak a szavak hiánya lesz
fájó, hanem a betöltetlen szükség is. 

� A szeretet épít (1Kor 8,1b)! An-
nak hiánya pedig rombol. Sokat
szoktunk (szerintem álszent módon)
beszélni arról, hogy a szeretet az

nem szó, hanem
c s e l e k e d e t .
Igen, ha így
gyakoroljuk is,
akkor nincs
p r o b l é m a .
Egyik nem he-
lyettesítheti a
másikat, jól el-
különülnek az
egyes életterü-
letek, ahol
egyikre vagy
másikra, esetleg
m i n d k e t t ő r e
egyszerre van
szükség. Gyak-
ran vannak
helyzetek, ami-
kor egy kapcso-

latban elég a szó is, ha az mélyen
őszinte. Bátorságot, magabiztossá-
got képes ajándékozni, mert tudato-
sul, hogy van mellettem valaki, aki-
re számíthatok. 

� Isten maga a szeretet (1Jn
4,16b). Nem is vonjuk kétségbe,
mégis furcsállnánk, ha ő ezt soha
nem mondta volna ki. De kimondja
(Ézs 43,4; Mal 1,2; Jel 3,9), mert van,
hogy a szavakat kell megtámogatni
a tettekkel, máskor meg a tetteket
erősítik a szavak. Bátran legyünk Is-
ten követői ebben is! 

Ígéret: „Tudjuk pedig, hogy aki szű-
ken vet, szűken is arat, és aki bőven vet,
bőven is arat.” (2Kor 9,6)

Beke László
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Lelki levelesláda „Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)

A K I K  H A Z A M E N T E K

Az Akik Hazamentek rovatban a
következõ lapszámoktól csak hír-
adást jelentetünk meg egy-két mon-
datban (200–500 karakter, ez maxi-
mum 10 sort jelent a Békehírnökben
– lásd lent).

KISKŐRÖS: Isten akaratában
megnyugodva búcsúztattuk június
6-án Hegedűs Pálné Kovács Erzsé-
bet testvérnőnket. Aki az erő feletti
90 éves földi vándorútból 72 évet
keresztyén házasságban töltött fér-
jével és gyermekeivel, mielőtt Urá-
nak 74 éves földi szolgálatából át-
költözött a mennyei dicsőítő seregé-
be. Boros Dávid lelkipásztor az 1Kir
19,5–8, majd a sírnál Nemes Nándor a
Jel 21,6 alapján hirdette Isten igéjét.

KOMLÓ: Cser Jánosné S Nagy
Etelka testvérünk június 1-jén, 62
évesen szólíttatott el közülünk. Te-
metésén nagy számú hallgatóság-
hoz szólt az ige: „Menjetek be a szo-
ros kapun!” A megrendült gyászo-
lóknak Dani Győző lelkipásztor hir-
dette a vigasztaló üzenetet.

BP.–WESSELÉNYI U.: Dr. Bácsi
Sándor testvér 2009. május 11-én az
Úrhoz költözött. Hiányát családja, a
Wesselényi u.-i gyülekezet és egész
közösségünk érzi. Hantolása május
29-én volt a Farkasréti temetőben.
Lelkipásztorai imában, igeszolgálat-
tal, a testvéri-munkatársi körből ala-
kult férfikar pedig Bácsi testvér éne-
keivel búcsúzott. A népes gyüleke-
zet együtt adott hálát Istenünknek
testvérünk 74 évéért.

� Debrecenben, hívő egyetemis-
ta lány mellé albérlőtársat kere-
sünk. Telefon: 20/8868757.

� Kertgondozást és kisebb kő-
művesmunkákat vállalok Budapest
déli részén, valamint a környező te-
lepüléseken. Telefon: 291-31-19 (esti
órákban).

� Vállalok beteggondozást ott-
hon vagy kórházban, gyakorlattal.
Gyermekfelügyeletet részmunka-
időben, esetenként, hétvégeken is.
Telefon: 06 /20/ 441-2059.

H I R D E T É S E K
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Milyen ideológiák fogják az EU
polgárainak életét befolyásolni?

Jelenleg 27 tagállam van az EU-
ban. Ezek fejlettségük és nagysá-
guk szerint befolyást gyakorolhat-
nak a jövőre. Én most egy 28. nem-
zetről szeretnék írni, amely szintén
tagja az EU-nak, bár nem hivatalo-
san. Hiszem, hogy ez a nemzet tud
egyedül igazán pozitív befolyással
lenni az EU-ra. Nem azért, mert
ebben tökéletes emberek élnek, ha-
nem azért, mert e nemzet mögött
Isten áll. Talán azt gondoljuk, hogy
a Brüsszelben történtek a hétköz-
napjainkra nincsenek hatással, és
mi sem tudjuk befolyásolni az EU-
ban történteket?

„Ti azonban választott nemzetség,
királyi papság, szent nemzet vagytok,
Isten tulajdonba vett népe, hogy hir-
dessétek nagy tetteit annak, aki a sötét-
ségből az ő csodálatos világosságára
hívott el titeket...” (1Pt 2,9–10)

Péter első levelét néhány – a
mai Törökország területén élő – ki-
csi keresztyén közösségnek írta.
Akkor a Római Birodalom volt
Európa vezető hatalma. Róma na-
gyon távol volt ezektől a közössé-
gektől, és a mai EU-nál sokkal
erőszakosabb módon vezette a
„rábízott” nemzeteket. Mégis Pé-
ter levelének lényege az volt, hogy
a „szent nemzet” komoly hatással
lehet környezetére és így a Római
Birodalomra is. Európa és a benne
élő emberek jövője nagyban függ
attól, hogy a „szent nemzet” mi-
lyen hatást fog gyakorolni az el-
vekre és a gyakorlati dolgokra. Pé-
ter apostol szerint (1Pt 2,11–17)
személyes felelősségünk, hogy éle-
tünket hogyan vezetjük, mert ez
feltétlenül kihat szűkebb és tágabb
környezetünkre.

Amin érdemes elgondolkoz-
nunk:

� Hiszek-e abban, hogy ha Isten
igéje szerint élem a hétköznapjaimat,
akkor az pozitív hatással lesz a csalá-
domra, a gyülekezetemre, az ember-
társaimra és mindezeken keresztül az
Európai Unióra is?

� Jelenlegi életvitelem milyen ha-
tással van környezetemre?

Varga László Ottó

Az elmúlt év március vége felé
megkaptuk feleségemmel nyugdí-
junkat. Gyors szorzás-osztás után
félretettük, ami a számlákra elma-
radhatatlanul szükséges, de első a
tized, ami az Úré, amihez nem
nyúlhatunk.

Eljött a vasárnap, és reggel ki-
lencre siettünk az imaházunkba, a
békési gyülekezetbe, hogy ne kés-
sünk el az imaóráról sem, hiszen
minden magyar baptista gyüleke-
zetben ugyanazért a témáért imád-
kozunk, egy szívvel, lélekkel. Az ige
pedig úgy hatott szívünkre, mint a
harmat a vigaszra szomjazóknak...
Az időskornak is megvannak az örö-
mei, de a megpróbáltatásai is. Öröm,
ha van nyugdíj. – Panasz? A romló
egészség. De ez figyelmeztetés is,
hogy „nincs itt maradandó váro-
sunk”. Boldogan hallgattuk, mint
Mária, az igei biztatásokat, bárcsak
legalább harmincszorossá válna jó
eredménye életünkben.

Úgy mentünk el, hogy minden
ajtót gondosan bezártunk, mikor vi-
szont hazaértünk, minden ajtót nyit-
va találtunk. A szekrényekből kido-
bált holmik mindkét szobában.
Mindjárt tudtuk, mi történt: tolvajok
álkulccsal bent jártak, de vajon mit
vittek el? Feleségemnek rögtön eszé-
be jutott a nyugdíj, és máris az egyik
szekrénypolchoz sietett. Ott volt né-
hány divatjamúlt kézitáska, szám
szerint öt, és egyikben volt havi illet-
ményünk. Négy táska nyitva, az
ötödik zárva. És ebben volt a pén-
zünk – hiánytalanul. Csodálatos

gondviselése volt ez a mi mennyei
Atyánknak. Semmink sem hiány-
zott.

Milyen jó volt Máriaként most is
igét hallgatni és elvinni azt a pénzt
máris, ami az Úré. A mi Urunk Jézus
Krisztus arra tanított: ne gyűjtsetek
kincset, amit a tolvajok ellophatnak
vagy a moly megemészthet!

Kis idő múlva eszembe jutott a
tegnapi ószeres, aki fekete-fehér té-
vét „vásárolni” jött. Nekünk ugyan
volt, de ő pillanatnyilag most nem
viheti el, majd nemsokára...

És másnap el is jöttek, de nem vi-
hettek el semmit, mert Istenünk va-
lamivel elriaszthatta őket, és üres
kézzel kellett távozniuk.

Hála töltötte el a szívünket Iste-
nünk oltalmáért. Igaz, a zárakat ki
kellett cseréltetnünk, de még ez is
emlékeztet arra, hogy az Úr megőrzi
az övéit, ha az ő legelőjén keresik el-
sősorban felüdülésüket.

Durkó Gábor
Békés

Hol van a kincsünk?

A tordasi testvérek nemrég visz-
szaemlékeztek két nagyszerű tag-
jukra, akik még időskorukban is a
gyülekezet lelki munkásai marad-
tak: Varga Lajosné (Bözsi néni) és
Malicskó Mihályné (Rózsika néni).

Mindketten fáradhatatlanul
munkálkodtak az Úr Jézusról szóló
örömhír terjesztésében.

Bözsi néni főleg a szomszédok-
kal beszélgetett, megmutatta a meg-
oldást a problémáikra a Bibliából.

Rózsika néni fiatalkorában
misszióiskolát végzett, majd több
ezer kilométert tett meg gyalog, bi-
ciklivel, vonattal –18 fokos hideg-
ben is, hogy építse a mennyek or-
szágát Békés környékén, majd itt
Tordason. Mindig szeretettel fogad-
ták a vendégeket, az izgő-mozgó,
csacsogó gyerekeket.

Mindketten megláthatták, hogy
Isten megáldotta kitartásukat, s nö-
velte a gyülekezetet.

Bözsi néni 1999-ben, Rózsika né-
ni 2008 novemberében hunyt el. Éle-
tük követendő példaként áll előt-
tünk.

Tordasi
életpéldák

ÉLETforma



„Zanyálni” tudni kell!

Agresszív kismalac borzasztó na-
gyot esik bringázás közben, mely-
nek az erdei állatok is szemtanúi.
Sajnálkozva és együttérzéssel kérde-
zik tőle:

– Megütötted magad? Fáj?
– Haggyá má! Én így szállok le!
A sportban és a mindennapok-

ban azonban nem árt, ha tudunk
szakszerűen „leszállni”. Ezt tá-
masztják alá a következő hírek is.

A Fradiban
kéziző fiatal
sportolónővel
készített inter-
jú részlete:
...nem szeret-
tem és nem is
tudtam „szak-
szerűen” esni,
mindig „ösz-
s z e t ö r t e m ”
magam... Ami
a kézilabda-

sportban például az első lépések
egyikét jelenti, egy sportegyesület-
nek most közzétett dzsúdósto-
borzójának jelszava: „Legalább esni
tanulj meg!”

A fenti felszólítást erősíti meg a
következő eset(t), mely egy 71 éves
francia férfival történt az Alpokban,
aki apró karcolásokkal úszott meg
egy 30 m mély szakadékba zuhanást
– közölték a francia mentőszolgá-
latok. A férfi 14 évnyi rögbiző múlt-
ja miatt ugyanis tisztában volt vele,
hogyan kell esés közben összegöm-
bölyödni, hogy minél kevesebb sé-
rülése legyen.

Sok sportágból hozhattam volna
még példákat, milyen alapvető,
hogy a sportoló elsajátítsa azokat a
mozdulatokat, melyekkel csökkent-
heti, kivédheti a testére ható becsa-
pódás erejét, ezáltal elkerülve komo-
lyabb sérüléseket.

Még nagyobb jelentősége van en-
nek, hogyan reagáljuk le életünk
eséseit. Lelki életetekben sok oka le-
het a „zanyálásotoknak”: a

Travianban nem a ti klánotok a leg-
erősebb. Egy rosszul sikerült félév a
suliban, lehet, hogy csak egy tan-
tárgy nem jött össze, és ezért ugrik
az egész éved. Szíved szerelme, aki-
ért most fejezted be a böjtölést (jó
esetben), azt mondja neked: „Érde-
kes én nem kaptam kijelentést!”
Hosszabb együtt járás utáni szakí-
tás, vagy váratlan betegség, vagy ha-
láleset a családban etc. A legkülönfé-
lébb okai lehetnek a megkeseredése-
teknek, eleséseteknek! 

Hívő fiatalként meg kell tanulno-
tok úgy elesni, hogy ne üssétek meg
magatokat. Ennek a titka pedig ab-
ban van, ha a „térdeitekre” estek, ak-
kor bármilyen mélyre is zuhanjatok,
nem fogjátok halálosan összezúzni
magatokat. Apró karcolásokkal ki-
heverhetitek a történéseket, tudva,
hogy itt minden csak átmeneti, ké-
szülhetünk az örökkévalóságra!
Nagyszerű lehetőséget kaptunk
ezekben a helyzetekben az imádság-
ban. Ezen keresztül segít nekünk Is-
ten abban, hogy a helyére tegyük
magunkat, és meglássuk, hogy csak
a vele való közösségben értjük meg,
hogy az ő célja: feltétel nélkül bízzuk
rá magunkat, anélkül, hogy megér-
tenénk mindazt, ami az életünkben
zajlik. Hiszen tudjuk, sok megvála-
szolatlan kérdéssel fogunk találkoz-
ni még, melyre az interneten sem
fogjuk megtalálni a választ.

Joó Sándor ma is aktuális szavait
idézve: „Ha egy ember, egyház, nép
a rája nehezedő teher alatt térdre
esik: nem volt értelmetlen a szenve-
dése.”

Dóczi Ákos

Keress rá,
nézd meg!

(Ha van
hozzá kedved,
és a Jóbarátok
mellett még
jut rá időd.)

Egy megrá-
zó üzenet cím-
mel Paul
Washer 2002-es
montgomery
ifjúsági konfe-
r e n c i a i

egyórás tanítása. Radikális üzenete
felrázó és elgondolkodtató mind-
annyiunk számára. A tanítás némely
eleme kultúrafüggő, de az amerika-
nizálódás hatásai miatt véletlenül
sem idegen. (1 óra)

(Ha megnézted, érdekelne a véle-
ményed: docziakos@gmail.com.)

Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

A rovatot összeállította: Dóczi Ákos
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A címben jelzett mondat a Bibliá-
ból, Jeremiás könyvéből való. Értel-
mezni nagyon nehéz ezt a szakaszt a
szövegösszefüggés figyelembevéte-
lével, mivel a próféta Efraim meg-
újulásáról beszél. A „szófogadatlan
leány”, „Izrael szüze” tehát a válasz-
tott nép egyik törzsét jelenti. Az Úr
újat teremt: mostantól fogva Izrael
keresi majd az Istent. 

A meglepő mondatnak tehát po-
zitív üzenete van az adott szöveg-
környezetben. Azonban, ha a gon-
dolatot kiragadjuk az adott helyről,
és önmagában tekintjük, akkor egy
nemkívánatos mai jelenséget ismer-
hetünk fel.

Isten teremtésének rendjében
meghatározta a férfi és női szerepe-
ket. Egyenlőek, de mégis különböző
feladattal rendelkeznek. Az Úr a fér-
finak vezető szerepet szánt, az
asszonytól pedig engedelmességet
vár (1Móz 3,16–17; Ef 5,22–23). A fér-
fitől a vezető szerep felelősséget kö-
vetel: rátermettséget, erőt, bátorsá-
got, kezdeményezőképességet. Az
asszony pedig mint „gyengébbik
nem” a férfi után vágyakozik, hi-
szen tőle függ boldogulása. A férfi és
nő különbözik fizikailag, de lelkileg
is. Szerepük ezért is különböző a vi-
lágban. 

„Legényes” nők?
Egy ismert magyar népdal szö-

vege így szól: „Felmegy a legény a
fára, a meggyfa tetejére. Lerázza a
meggyet, te meg, babám, szedjed a
rószás kötényedbe”. A dal jól kifeje-
zi az egyes nemi szerepeket: a férfi
„férfias” módon valamilyen ügyes-
séget és erőt demonstráló tevékeny-
séget folytat, miközben a magasba
törekszik, ennek eredménye a földre
hullik. A nők földhöz ragadt módon
lent maradnak és összegyűjtik a fér-
fi aktivitásának eredményét.

Az utóbbi évszázadok társadal-
mi, kulturális, gazdasági változásai

azonban megkérdőjelezték ezeket a
szerepeket. A feminista mozgalom
harcolva a nők egyenjogúságáért
természetellenes módon férfias nő-
ket eredményezett. Néhány szélső-
séges feminista gondolkodóban fel-
merült a kérdés, egyáltalán szükség
van-e férfiakra a gyermeknemzésen
és a szexuális örömszerzés lehetősé-
gén túl is? A nők ma ugyanúgy kar-
riert futhatnak be, szinte minden
szférában el tudnak helyezkedni.
Ugyanakkor a férfiak a felelősség
terhétől menekülve elnőiesedtek. A
folyamatot erősíti a média, a külön-
böző talkshow-k, pletykalapok.
Ezenkívül a férfiak a férfias szerepet
nem tanulják meg sem a családban,
sem az iskolában... és az eredmény? 

A reklámok, a filmek kőkemény,
magabiztos nőket mutatnak be és
határozatlan, borotvált mellkasú fér-
fiakat.

Szerepcsere?
Ma teljesen normális, hogy lá-

nyok kezdeményeznek a párkapcso-
latokban, ugyanis a „muja” fiúk erre
szinte képtelenek. De mi lesz az
ilyen alapon létrejövő házasságok-
kal? Egy férfias nő és egy nőies férfi
házassága hosszú távon boldogtalan
és működésképtelen – ez a tapaszta-
latom mint lelkigondozónak. Több
családi konfliktussal szembesültem,
aminek oka az volt, hogy a férj alul-
iskolázott, határozatlan ember volt,
felesége pedig sikeres, vezetői ka-
rakter. Sem a férj nem érezte magát
jól a kapcsolatban, sem a feleség,
sem a gyermekek (Ef 5,21–6,4): mi-

vel nem tudják betölteni az Úrtól ka-
pott küldetésüket. Az anyák dönte-
nek gyakran a gyermekek vagy a
család kérdéseiben, pedig ez a férj
dolga volna. A kapcsolat csak rövid
távon működőképes általában.

Egy ilyen családban beszélget-
tem a feleséggel, aki így panaszko-
dott: „Nem tudok felnézni a férjem-
re. Nehéz elnézni, hogy egész nap
nem csinál semmit. Egy kudarc az
élete.” Több ilyen családban a férj
kudarca miatt depresszióssá válik, a
feleség pedig stresszessé. Az ok:
nincs egyik fél sem az Istentől ren-
delt helyén.

Megoldáskeresés
Mi lehet a megoldás? Egy ilyen

családban már nagyon nehéz mit
tenni, jó döntéseket hozni. Beálltak a
szerepek, a hosszú időn át tartó
rossz gyakorlat szinte képtelen meg-
változni. 

A határozatlan férj nehezen válik
határozottá, különösen akkor, ha ku-
darcai miatt önértékelésében össze-
tört. Egy agilis feleség nehezen válik
alázatossá, különösen ha megtanul-
ta, hogy mindent neki kell megcsi-
nálnia, megszerveznie, elvégeznie. 

A megoldást a prevencióban, a fi-
atalok nevelésében látom. Még if-
júkorban meg kell tanítani a fiúkat a
férfias szerepükre, felelősségükre, a
nőknek pedig a nőies szerepeket.
Ebben nagy feladatot kap a család, a
gyülekezet és a baráti társaság. Ezen
a területen is érvényes: „Ne szabjá-
tok magatokat a világhoz!” Isten
bölcsen tervezett mindent. A férfi és
női szerepeket is. Akkor lesz boldog
mind a két fél, ha betölti az Úrtól
rendelt szerepét.

Kedves fiúk, legyetek hát férfiak,
erősek (1Kor 16,13), határozottak!
Tanuljatok vezetést, felelősséget,
kezdeményezést, bátorságot! Lá-
nyok, nektek pedig azt kívánom,
hogy legyetek alázatosak, segítsétek
a környezetetekben lévő fiúkat,
hogy férfivá váljanak! Ezt a szerepet
Teremtőnk formálja ki bennünk, ke-
ressük őt mindenekelőtt, így képe-
sek leszünk férfiként és nőként is
megállni a helyünket az életben. 

Merényi Zoltán
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